



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

HANSSON HOLDING ESBJERG APS

C/O HANSSON, SPANGSBJERG KIRKEVEJ 100 12. TV., 6700 ESBJERG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 4. juli 2024

Helle Hansson

CVR-NR. 27 13 55 28

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HANSSON HOLDING ESBJERG ApS c/o Hansson Spangsbjerg Kirkevej 100 12. tv. 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 27 13 55 28 Stiftet: 29. april 2003 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Helle Hansson Klaus Hansson Jens Brandum
Direktion	Klaus Hansson
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering, herunder køb, salg og udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 9.606 t. kr. mod et overskud i 2022 på 12.984 t. kr. Resultatet anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Selskabet har i 2023 solgt yderligere 33,3% i det 33,3% ejede datterselskab, hvilket har påvirket resultatet for 2023 positivt.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		161.683	61.358
Personaleomkostninger.....	1	-1.634.190	-1.607.530
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-140.854	-116.887
DRIFTSRESULTAT		-1.613.361	-1.663.059
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		10.559.590	14.582.035
Andre finansielle indtægter.....	2	749.786	84.637
Øvrige finansielle omkostninger.....	3	-286.985	-512.794
RESULTAT FØR SKAT		9.409.030	12.490.819
Skat af årets resultat.....	4	196.985	492.734
ÅRETS RESULTAT		9.606.015	12.983.553
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	6.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-1.648.212	-1.572.200
Overført resultat.....		6.254.227	8.555.753
I ALT		9.606.015	12.983.553

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		15.406.175	15.547.030
Indretning af lejede lokaler.....		153.055	153.055
Materielle anlægsaktiver.....	5	15.559.230	15.700.085
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.071.680	7.222.451
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		0	7.570
Finansielle anlægsaktiver.....	6	4.071.680	7.230.021
ANLÆGSAKTIVER.....		19.630.910	22.930.106
Varer under fremstilling.....		821.729	821.729
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		916.945	448.432
Varebeholdninger.....		1.738.674	1.270.161
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.857.454	770.129
Udskudte skatteaktiver.....		193.000	0
Andre tilgodehavender.....		145.591	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		58.771	473.545
Periodeafgrænsningsposter.....		408.304	17.114
Tilgodehavender.....		2.663.120	1.260.788
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	15.044.827	3.864.094
Værdipapirer og kapitalandele.....		15.044.827	3.864.094
Likvide beholdninger.....		1.100.503	6.317.975
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		20.547.124	12.713.018
AKTIVER.....		40.178.034	35.643.124

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		3.993.680	5.641.892
Overført resultat.....		22.278.267	16.024.040
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.000.000	6.000.000
EGENKAPITAL.....		31.396.947	27.790.932
Hensættelser til udskudt skat.....		0	4.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	4.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.475.296	3.616.570
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	3.475.296	3.616.570
Gæld til realkreditinstitutter.....		146.200	146.400
Gæld til pengeinstitutter.....		1	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		24.600	24.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		43.852	9.414
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.780.752	2.187.753
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		1.823.608	1.092.115
Anden gæld.....		344.778	629.340
Deposita.....		142.000	142.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.305.791	4.231.622
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		8.781.087	7.848.192
PASSIVER.....		40.178.034	35.643.124
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.000	5.641.892	16.024.040	6.000.000	27.790.932
Forslag til resultatdisponering.....		-1.648.212	6.254.227	5.000.000	9.606.015
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-6.000.000	-6.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	125.000	3.993.680	22.278.267	5.000.000	31.396.947

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager	1.623.625	1.592.862	
Andre omkostninger til social sikring.....	10.565	14.668	
	1.634.190	1.607.530	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	41.491	75.506	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	708.295	9.131	
	749.786	84.637	
Øvrige finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	150.988	20.744	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	135.997	492.050	
	286.985	512.794	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-471.474	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	15	-97.260	
Regulering af udskudt skat.....	-197.000	76.000	
	-196.985	-492.734	
Materielle anlægsaktiver			5
kr.	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	15.701.408	153.055	
Kostpris 31. december 2023.....	15.701.408	153.055	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	154.379	0	
Årets afskrivninger	140.854	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	295.233	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	15.406.175	153.055	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

6

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Lejededesitum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	1.580.559	7.570
Afgang.....	-1.502.559	-7.570
Kostpris 31. december 2023.....	78.000	0
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	5.641.892	0
Udloddet resultat	-2.200.000	0
Årets resultat	-70.348	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	622.136	
Værdireguleringer 31. december 2023	3.993.680	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	4.071.680	0

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Idylvænget ApS, Esbjerg.....	60 %
Udviklingselskabet Sjælland ApS, Esbjerg.....	60 %

Andre værdipapirer og kapitalandele

7

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2023.....	15.044.827
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	237.861

Langfristede gældsforpligtelser

8

kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	3.621.496	146.200	3.036.696	3.762.970
	3.621.496	146.200	3.036.696	3.762.970

NOTER

Note

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnergaranti overfor DLR Kredit A/S på 227 t. kr. Garantien udløber 01.06.2050.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Klaus Hansson Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Til sikkerhed for realkreditlånet i selskabets ejendomme er der stillet sikkerhed på nom. 4.225 t. kr. Endvidere er der stillet sikkerhed med ejerpantebrev nom. 2.200 t. kr. samt ejerpantebrev 4.200 t. kr. overfor selskabets pengeinstitut.

Ejendomme har en regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2023 på 15.406 t. kr.

Forpligtigelse
frem til udløb

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt
Leasingforpligtelser omfatter leasingaftaler vedr. leje af biler.

kr.
0
